
 
 

Pressrelease från Svenska Skidspelen   

Ny snökanonanläggning på Lugnet 
– effekten blir mer snö till lägre kostnader 
 
Falu Kommun investerar i en ny snökanonanläggning för att säkra skidspåren på 
Lugnetområdet. Effekten blir mer snö och en ekonomisk besparing i samband 
med snötillverkningen. 
– Detta innebär större trygghet för oss inom Svenska Skidspelen och för de övriga 
arrangörerna av vinterevenemang på Lugnet. Samtidigt ökar intresset för skidor i 
Falun, säger Svenska Skidspelens generalsekreterare Anki Kjellberg. 
De första nya snökanonerna har redan kommit till Falun för att genomgå tester. 
 
Utvecklingen går fort inom branschen för konstsnötillverkning. De snökanoner som 
funnits på Lugnet är gamla och inte tillräckligt effektiva samtidigt som det är dyrt att 
använda dem. 
– Vi ser detta som en investering för att spara pengar i samband med tillverkningen 
av konstsnö samtidigt som arbetet blir effektivare, säger Lugnetchefen Tomas Jons. 
Hittills har två medarbetare inom Falu Kommun alltid varit på plats när 
snökanonerna arbetar. När det nya systemet är utbyggt sker detta automatiskt. Det 
räcker med att placera ut de nya snökanonerna på lämpliga platser i terrängen, sedan 
startar och slutar snökanonerna produktionen av sig självt beroende på temperatur. 
På det viset sparas personalkostnaderna. 
Jonny Stigstad, som ansvarar för snöproduktionen på Lugnet, välkomnar den här 
investeringen. 
– Under de senaste åren har Falun haft en mycket ålderdomlig snökanonanläggning. 
Därför är den här satsningen viktig. I framtiden kommer vi att kunna producera snö 
vid betydligt mildare väder jämfört med i dag, säger Jonny Stigstad. 
 
Testar kanoner 
Nu inleds en intressant process i investeringen. Falu Kommun kommer under 
vintern 2009-2010 att låna två snökanoner var från fyra olika leverantörer för att se 
vilket fabrikat som fungerar bäst. På det viset slipper Falun köpa ”grisen i säcken”. 
De första nya snökanonerna har redan kommit till Lugnet och under vecka 47 
beräknas de övriga snökanonerna anlända. 
– Vi är startklara för snöproduktion. Bara det blir kallt ska det inte dröja länge förrän 
vi kan erbjuda skidspår på Lugnet, säger Jonny Stigstad. 
 
Tryggt för Skidspelen 

 



 
Anki Kjellberg, generalsekreterare för Svenska Skidspelen, är mycket glad över att 
investeringen blir verklighet redan den här vintern: 
– Den skapar naturligtvis en trygghet när det gäller att genomföra World Cup Final i 
Falun. Men samtidigt känner vi på Svenska Skidspelen en glädje för att den nya 
anläggningen säkerställer möjligheten att åka skidor i Falun under en längre tid på 
vintern.  Det skapar ökat skidintresse som leder till ökat intresse för vårt evenemang, 
säger Anki Kjellberg och fortsätter: 
– Här måste vi komma ihåg att de flesta klubbarna i Föreningen Svenska Skidspelen 
nu får lättare att genomföra sina verksamheter. 
Anki Kjellberg betonar också att World Cup Final inte är det enda evenemanget som 
kommer att genomföras på Lugnet i vinter. Hon tänker då främst på  Masters World 
Cup ,Koprpiaden, Lilla-SS och Barnens Skidspel. 
– Det kommer att bli lättare att genomföra dessa evenemang. Även backhopparna 
kommer att få större möjligheter att kunna träna och tävla, säger Anki. 
 
 
 
Bildtext 
Jonny Stigstad, som ansvarar för snöproduktionen på Lugnet i Falun och Anki 
Kjellberg, generalsekreterare för Svenska Skidspelen konstaterar att de två första av 
åtta nya ”testsnökanoner” är på plats på Lugnet. 
 
 
 
 
Text och bild är för fri publicering. 
Frågor kan besvaras av Tomas Jons, tel: 023-820 17 eller Anki Kjellberg: tel: 070-638 76 23.  
 
  

 


